(財)財務会計基準機構会員

平成２３年１月２０日

各 位
会 社 名 フ ク ダ 電 子 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 福田 孝太郎

（ＪＡＳＤＡＱコード６９６０）

問合せ先

役職･氏名 専 務 取 締 役 藤 原 潤 三

電 話 ０３－５６８４－１５５８

ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社と

ペースメーカー等の国内販売代理店契約 基本合意のお知らせ

当社は ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社（以下、ボストン・サイエンテ

ィフィック ジャパン社）との間でペースメーカー等の 国内販売代理店契約に関し、基本合意

致しました事を下記の通りお知らせ致します。

記

１．国内販売代理店契約の目的

当社は創業以来「社会的使命に徹し ＭＥ機器の開発を通じて 医学の進歩に寄与する」を

経営理念とし、心電計をはじめ呼吸器・循環器系を中心に総合的な医療機器の製造・販売を

通して人々の健康に大きく貢献して参りました。

フクダ電子は今回の販売代理店契約により、不整脈治療分野の品揃えが強化され 昭和 50 年

9 月より 36 年間に亘りペースメーカーを取扱って参りました実績を生かしながら、他の取扱

製品との相乗効果により、業績の拡大を目指します。

また、ボストン・サイエンティフィック ジャパン社は当社の販売網を通じて 国内での

ボストン・サイエンティフィック コーポレーション社（以下、米国 ボストン・サイエンティ

フィック社）製品のシェア拡大を目指します。

２．国内販売代理店契約の内容及び取扱開始時期

当社は ボストン・サイエンティフィック ジャパン社を通じて米国 ボストン・サイエンテ

ィフィック社製のペースメーカー、植込型除細動器（ＩＣＤ）、両室ペーシング機能付き植込

み型除細動器（ＣＲＴ－Ｄ）等を仕入れ、国内で販売致します。

尚、今年度末（平成 23 年 3月 31 日）迄に製品の取扱を開始する予定です。

３．業務提携先の概要

会 社 名：ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社

主な事業内容：医療機器の輸入および販売、医療に関する情報提供サービス 等

設立 年月日：平成 5 年 7 月

本社 所在地：東京都新宿区西新宿 1-14-11 日廣ビル

代 表 者：代表取締役社長 モーリック・ナナバティ

資 本 金：650 百万円

当社との関係：現時点における取引関係、資本関係及び人的関係はありません

４．今後の見通し

フクダ電子は今後取扱う米国 ボストン・サイエンティフィック社製品のみならず、現時点

で取扱っておりますセントジュード社製品に関しましても、当社を通じて医療機関に納めまし

た製品の患者様情報は当社にて厳重に取扱い、万一 ご使用いただいている製品に何らかの

注意喚起や不具合等が生じました際には、当社が責任を持って対応させていただきます。

また、引続き患者様のフォローアップサポートも継続致します。

在庫しているセントジュード社製品は当社で引続き販売させていただきます。

（詳細は当社の お客様担当者 にお問合わせ下さい）

当社は今後とも医療機器の製造販売業者として、高品質の国産自社製品を始めとした装置や

デバイスの提供を通じ、医療に貢献できるよう邁進いたします。

尚、現時点における平成 23 年度以降の業績への影響は軽微の見通しです。

以 上